PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE OUTUBRO/2012.

PROCESSO: Nº 1358/08/2012 CONTRATO: Nº 138/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando a Construção de Creche
Infantil no Bairro Santo Antonio.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construtora Novo Mundo e Empreendimentos Ltda EPP
VALOR GLOBAL: R$ 1.239.120,25
DATA DE ASSINATURA: 15/10/2012
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1604/09/2012 CONTRATO: Nº 139/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de especialidade em exames
laboratoriais, em caráter emergencial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: UNILAB Laboratório Clinico Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 26.014,84
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2012
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 100/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Prata Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 598,29
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 101/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Quality Medical Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 520,18
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 102/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 4.067,42
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 103/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Máxima Comércio de Medicamentos Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 2.903,10
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 104/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 16.922,48
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 105/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 2.555,00
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 106/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 336,00
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 107/2012

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Ativa Comercial Hospitalar Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 5.008,88
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 108/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Aglon Comércio e Representações Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 10.960,00
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 ADITAMENTO: Nº 109/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alfalagos Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 948,56
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 678/05/2009 ADITAMENTO: Nº 110/2012
MODALIDADE: Convite n° 031/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria na área contábil
fiscal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Nardachioni & Calixto Assessoria Contábil Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 6.981,21
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012

PROCESSO: Nº 1085/07/2009 ADITAMENTO: Nº 111/2012
MODALIDADE: Convite n° 044/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica
especializada na área econômico-financeira.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Aprove – Assessoria e Projetos de Viabilidade Econômica Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 3.600,00
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 112/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alfalagos Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 1.250,94
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 113/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Ana Carolina Demori Perri
VALOR: Supressão de R$ 406,30
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 114/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CBS Médico Cientifica Comércio e Representação Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 195,00
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 115/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 7.720,91
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 116/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 1.272,40
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 117/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 416,40
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 118/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Nativa Comércio de Materiais Médicos Odontológicos e Hospitalares Ltda ME
VALOR: Supressão de R$ 1.112,81
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 1943/10/2011 ADITAMENTO: Nº 119/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Laboratório Sanobiol Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 12.849,25
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2012

PROCESSO: Nº 606/04/2012 ADITAMENTO: Nº 120/2012
MODALIDADE: Convite n° 016/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de ponte de concreto sobre o Ribeirão dos
Mansos, na Avenida Luis Nacaratto no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2012
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 745/06/2007 ADITAMENTO: Nº 121/2012
MODALIDADE: Convite n° 042/2007
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de licenciamento de
uso e manutenção do software de Sistema Integrado de Arrecadação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda.
VALOR: R$ 11.699,36
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2012
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 576/03/2011 ADITAMENTO: Nº 122/2012
MODALIDADE: Convite n° 017/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de praça no Bairro
Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2012
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias.

PROCESSO: Nº 1405/09/2010 ADITAMENTO: Nº 123/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 010/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de Reurbanização da Avenida José
Frare.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Industria e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2012
VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 2045/12/2011 ADITAMENTO: Nº 124/2012

MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de escola infantil
no Bairro Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2012
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias.